РЕГИОНАЛЬНАЯ СЛУЖБА ПО ТАРИФАМ
РЕСПУБЛИКИ СЕВЕРНАЯ ОСЕТИЯ-АЛАНИЯ

(РСТ РСО-Алания)

ПОСТАНОВЛЕНИЕ № 28

от 25 декабря 2019 года г. Владикавказ

Об установлении индивидуальных тарифов на услуги по передаче
электрической энергии для взаиморасчётов между смежными сетевыми

организациями на территории Республики Северная Осетия-Алания
на 2020 год

В соответствии с Федеральным Законом от 26 марта 2003 года №35-
ФЗ «Об электроэнергетике», постановлением Правительства Российской
Федерации от 29 декабря 2011 года №1178 «О ценообразовании в области
регулирования цен (тарифов) в электроэнергетике», Методическими
указаниями по расчету регулируемых тарифов и цен на электрическую
(тепловую) энергию на розничном (потребительском) рынке, утвержденными
приказом ФСТ России от 6 августа 2004 года № 20-э/2, приказом ФАС
России от 19 июня 2018 г. №834/18 «Об утверждении регламента
установления цен (тарифов) и (или) их предельных уровней,
предусматривающего порядок регистрации, принятия к рассмотрению и
выдачи отказов в рассмотрении заявлений об установлении цен (тарифов) и
(или) их предельных уровней, и формы решения органа исполнительной
власти субъекта российской федерации в области государственного
регулирования тарифов», на основании Положения о Региональной службе
по тарифам Республики Северная Осетия-Алания, утвержденного
постановлением Правительства Республики Северная Осетия-Алания от 2
февраля 2016 года № 24, на основании протокола заседания Правления РСО-
Алания от 25 декабря 2019 года №28, Региональная служба по тарифам
Республики Северная Осетия-Алания

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Установить индивидуальные тарифы на услуги по передаче
электрической энергии для взаиморасчётов между смежными сетевыми
организациями на территории Республики Северная Осетия - Алания на 2020
год с календарной разбивкой.

2. Признать утратившим силу постановление Региональной службы
по тарифам Республики Северная Осетия-Алания от 28 декабря 2018 года №
54 «Об установлении индивидуальных тарифов на услуги по передаче
электрической энергии для взаиморасчётов между смежными сетевыми
организациями на территории Республики Северная Осетия-Алания на 2020
год»».

3. Настоящие постановление вступает в силу с 1 января 2020 года и
действует по 31 декабря 2020 года.

Руководитель А.М. Кумаритов

Индивидуальные тарифы на услуги по передаче электрической энерг
для взаиморасчетов между сетевыми организациями на территории

Республики Северная Осетия - Алания на 2020 год

ние № 1
лания
№28

№ п/п
Наименование сетевых организаций

(получатель-плательщик)

1 полугодие 2 полугодие
Двухставочный тариф Одноставоч-ный

тариф
Двухставочный тариф Одноставоч-ный

тарифставка за
содержание

электричес-ких
сетей

ставка на оплату
технологи чес-кого
расхода (потерь)

ставка за
содержание

электричес-ких
сетей

ставка на оплату
технологичес-кого
расхода (потерь)

руб./МВтмес. руб./МВтч руб./кВтч руб./МВтмес. руб./МВтч руб./кВтч
1 2 3 4 5 6 7

1
Филиал «Трансэнерго» ОАО «РЖД» -
филиал ПАО «МРСК СК»-
«Севкавказэнерго»

55 577.08 61.26 0.172 14 672.20 92.71 0.122

2
филиал ПАО «МРСК СК»-
«Севкавказэнерго» -  МУП «Моздокские
электрические сети»

212 791.44 103.90 0.513 246 749.61 86.57 0.561

3
филиал ПАО «МРСК СК»-
«Севкавказэнерго» -  ООО «Осетия-
энергосети»

832 037.54 179.98 1.518 894 732.65 104.53 1.556

4 ООО «Осетия-энергосети» -  ООО
«Бесланэнерго» 108 256.02 118.79 0.266 153 746.46 107.69 0.316

5
филиал ПАО «МРСК СК»-
«Севкавказэнерго» -  ООО
«Бесланэнерго»

108 256.02 118.79 0.638 153 746.46 107.69 0.846

6

филиал ПАО «МРСК СК»-
«Севкавказэнерго» -  филиал «Северо-
Кавказский» ОАО «Оборонэнерго»

187.75 383.70 0.384 4 071.70 384.31 0.395

7
филиал ПАО «МРСК СК»-
«Севкавказэнерго» -  АО
«Иристонстекло»

690 432.48 161.69 1.312 802 355.03 152.85 1.472

8
филиал ПАО «МРСК СК»-
«Севкавказэнерго» -  ООО «ПРОСВЕТ» 311 998.14 57.68 0.486 348 689.13 53.14 0.528

Примечание. В примечании указываются необходимые сведения по применению настоящего приложения.

1. В случае установления тарифов на услуги по передаче электрической энергии на долгосрочный период регулирования на каждый год долгосрочного периода
приложение дополняется соответствующими столбцами.

2. Индивидуальные тарифы устанавливаются по субъекту Российской Федерации согласно заключенным договорам.